
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.140, DE 23 DE MAIO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 22/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 22/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA EM LAVA JACTO, ROÇADEIRAS, LAVADORA, SOPRADOR DE FOLHAS, MOTOSSERRAS E 

MOTO-PODAS, PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Mar

ca 

Quant

idade 

Preço 

ROGERIO 

SPOHR 

1 1 CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - 

CÓD: 0000-350-3502   

 6,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 2 CABEÇOTE DE CORTE TRIM-CUT 42-2 PARA ROÇADEIRA 

STIHL FS 220 - CÓD: 4003-710-2122  

 6,00 150,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 3 CABO DO ACELERADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - 

CÓD: 4119-180-1103   

 2,00 160,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 4 CARBURADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-

120-0602   

 2,00 290,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 5 CARCAÇA DO TANQUE PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - 

CÓD: 4119-350-0800   

 2,00 375,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 6 CARCAÇA DO VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 

220 -  CÓD: 4119-020-2107  

 1,00 480,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 7 CILINDRO COM PISTÃO Ø 38 MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 

220 -  CÓD: 4119-020-1204  

 2,00 480,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 8 CINTA DUPLA PARA OMBRO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 

-  CÓD: 4119-710-9001  

 2,00 160,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 9 COBERTURA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-

084-0900   

 2,00 95,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 10 CONEXÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-141-

2200   

 2,00 95,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 11 CORDÃO DE ARRANQUE Ø 3,5 X 960 MM PARA ROÇADEIRA 

STIHL FS 220 -  CÓD: 1113-195-8200  

 6,00 20,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 12 EIXO DE ACIONAMENTO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - 

CÓD: 4119-711-3201   

 2,00 120,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 13 EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-

160-2001   

 2,00 140,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 14 FILTRO ADICIONAL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 

4119-141-0300   

 4,00 30,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 15 FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-

120-1600   

 2,00 65,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 16 FIO DE CORTE QUAD. AM. Ø 3,0MMX312M PARA ROÇADEIRA 

STIHL FS 220 - CÓD:  0000-930-3800  

 624,0

0 

2,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 17 FIO DE CORTE RED. AM. Ø 3,0MMX300M PARA ROÇADEIRA 

STIHL FS 220 - CÓD:  0000-930-3624  

 600,0

0 

2,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ROGERIO 

SPOHR 

1 18 GRAXA LUBRIFICANTE 80G PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 

-  CÓD: 0781-120-1028  

 10,00 30,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 19 JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 

220 -  CÓD: 4119-007-1052  

 5,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 20 JUNTA DE VEDAÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 CÓD: 

4119-029-0500   

 20,00 10,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 21 LÂMINA 3 FACAS Ø 300MM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220  

CÓD: 4119-713-4100  

 3,00 125,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 22 MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL PARA ROÇADEIRA STIHL FS 

220 -  CÓD: 0712-923-8004  

 6,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 23 MANIPULO DE ARRANQUE DE POLIETILENO PARA 

ROÇADEIRA STIHL FS 220 -  CÓD: 1121-195-3400  

 5,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 24 MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - 

CÓD: 4119-400-1306   

 1,00 370,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 25 MOLA DE RECUO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 

4116-190-0600   

 4,00 45,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 26 ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML    70,00 38,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 27 POLIA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-195-0400    4,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 28 PORCA SEXTAVADA M8 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - 

CÓD: 0000-955-0801   

 20,00 10,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 29 PRATO GIRATORIO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 

4126-713-3100   

 4,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 30 RETENTOR 12X20X5 PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 

9640-003-1190   

 6,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 31 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

PARA ROÇADEIRA STIHL   FS 220  

 20,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 32 SILENCIADOR PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-

140-0605   

 2,00 120,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 33 TAMBOR DE EMBREAGEM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - 

CÓD: 4119-160-2906   

 2,00 145,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 34 TAMPA DO FILTRO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 

4119-141-1700   

 2,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 35 TUBO DO EIXO Ø 28MM X 1,55MM PARA ROÇADEIRA STIHL 

FS 220 -  CÓD: 4119-710-7104  

 2,00 275,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 36 VELA DE INGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 

0000-400-7000   

 5,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

1 37 VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220 - CÓD: 4119-

030-0400   

 1,00 550,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 1 AMORTECEDOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-790-

9906   

 8,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 2 BOMBA DO ÓLEO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1142-

640-3200   

 1,00 345,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 3 CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - 

CÓD: 0000-350-3518   

 6,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 4 CABO DO PUNHO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-

790-1701   

 2,00 178,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 5 CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-120-

0606   

 2,00 350,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 6 CARCAÇA DO TANQUE PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 

1119-020-2122   

 2,00 650,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ROGERIO 

SPOHR 

2 7 CARCAÇA DO VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 381 - 

CÓD: 1119-020-2122   

 1,00 750,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 8 CILINDRO COM PISTÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 

1119-020-1204   

 1,00 945,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 9 COBERTURA PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-084-

0904   

 2,00 125,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 10 CONEXÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-140-2500    2,00 100,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 11 CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 3523-000-1640    6,00 135,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 12 EMBREAGEM PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-160-

2002   

 2,00 210,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 13 FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-120-

1628   

 2,00 90,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 14 GAIOLA DE AGULHAS PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 

9512-003-3062   

 4,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 15 JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - 

CÓD: 1119-007-1051   

 5,00 65,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 16 JUNTA PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-029-0501    6,00 10,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 17 MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL PARA MOTOSSERRA MS 381 

- CÓD: 1122-647-9400   

 2,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 18 MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 

1119-400-1300   

 2,00 350,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 19 MOLA DE RETORNO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1117-

190-0601   

 4,00 55,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 20 ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML    70,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 21 PORCA SEXTAVADA M8 PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 

0000-955-0801   

 6,00 10,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 22 PROTEÇÃO DE MÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-

790-9100   

 3,00 85,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 23 RETENTOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 9640-003-1340    4,00 45,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 24 RETENTOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 9640-003-1880    4,00 45,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 25 SABRE PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 3003-001-9221    1,00 450,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 26 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA  

DA MOTOSSERRA MS 381   

 20,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 27 SILENCIADOR PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-140-

0604   

 2,00 156,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 28 TAMPA DO FILTRO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-

140-1906   

 2,00 110,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 29 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 0000-

400-7000  

 5,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

2 30 VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 381 - CÓD: 1119-030-

0400   

 1,00 748,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 1 AMORTECEDOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-790-

9901   

 8,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 2 CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - 

CÓD: 0000-350-3518   

 6,00 25,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ROGERIO 

SPOHR 

3 3 CABO DO PUNHO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-

790-1701   

 1,00 175,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 4 CARBURADOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-120-

0621   

 2,00 275,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 5 CARCAÇA DO VENTILADOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - 

CÓD: 1121-080-1812   

 1,00 310,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 6 CARCAÇA DO VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 260 - 

CÓD: 1121-020-2125   

 1,00 750,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 7 CILINDRO COM PISTÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 

1121-020-1217   

 1,00 945,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 8 CONEXÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-141-2200    2,00 90,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 9 CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 3523-000-1640    6,00 130,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 10 EMBREAGEM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-160-

2051   

 1,00 205,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 11 FILTRO DE AR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-120-

1617   

 2,00 85,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 12 GAIOLA DE AGULHA PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 

9512-003-2252   

 6,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 13 JOGO DE JUNTA PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-007-

1050   

 5,00 50,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 14 MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA MOTOSSERRA MS 260 

- CÓD: 1121-358-7700   

 2,00 45,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 15 ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML    70,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 16 POLIA PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1125-195-0401    4,00 45,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 17 PROTETOR DE MÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-

792-9101   

 1,00 110,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 18 ROLAMENTO DE ESFERAS 16002 PARA MOTOSSERRA MS 260 

- CÓD: 9503-003-0320   

 4,00 45,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 19 ROLETE DO PINHÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-

642-1236   

 4,00 55,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 20 SABRE PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 3003-008-6813    2,00 300,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 21 SEM FIM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-640-7111    2,00 55,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 22 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DA MOTOSSERRA MS 260   

 20,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 23 SILENCIADOR PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-140-

0604   

 2,00 155,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 24 TAMPA DE FILTRO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-

140-1915   

 2,00 85,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 25 VELA DE INGNIÇÃO PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 0000-

400-7000   

 5,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 26 VIRABREQUIM PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-030-

0405   

 1,00 698,00 

ROGERIO 

SPOHR 

3 27 VOLANTE PARA MOTOSSERRA MS 260 - CÓD: 1121-400-1201    2,00 250,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 1 CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 

- CÓD: 0000-350-3502   

 6,00 25,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ROGERIO 

SPOHR 

4 2 CARBURADOR  PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-

120-0629   

 2,00 200,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 3 CARCAÇA DO VENTILADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 

56 - CÓD: 4241-700-4118   

 4,00 310,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 4 CARCAÇA DO VIRABREQUIM SOPRADOR BG 56 - CÓD: 4241-

021-0302   

 1,00 275,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 5 CILINDRO COM PISTÃO Ø 34 MM PARA SOPRADOR BG 56 - 

CÓD: 4241-020-1204   

 1,00 315,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 6 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-

140-4403   

 2,00 55,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 7 JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO  PARA SOPRADOR DE MÃO 

BG 56 -  CÓD: 4144-007-1012  

 2,00 80,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 8 JUNTA DE VEDAÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 

4114-140-4401   

 1,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 9 MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - 

CÓD: 4241-400-1318   

 1,00 190,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 10 ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML    70,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 11 POLIA PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-195-0400    4,00 45,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 12 RETENTOR 12X22X7 PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 

9639-003-1230   

 6,00 60,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 13 ROLAMENTO DE ESFERAS PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - 

CÓD: 4144-020-2050   

 4,00 45,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 14 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DO SOPRADOR DE MÃO  BG 56  

 20,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 15 SILENCIADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-

140-0614   

 1,00 65,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 16 TAMPA DE FILTRO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 

4241-140-1000   

 2,00 50,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 17 TAMPA DO TANQUE PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 

0000-350-0527   

 2,00 30,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 18 VELA DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 

0000-400-7011   

 5,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 19 VIRABREQUIM PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-

030-0401   

 1,00 275,00 

ROGERIO 

SPOHR 

4 20 VOLANTE PARA SOPRADOR DE MÃO BG 56 - CÓD: 4241-400-

1200   

 1,00 215,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 1 CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 

- CÓD: 0000-350-3502   

 6,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 2 CARBURADOR  PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-

120-0627   

 2,00 200,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 3 CARCAÇA DO VENTILADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 

86 - CÓD: 4241-080-2107   

 2,00 155,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 4 CARCAÇA DO VIRABREQUIM SOPRADOR BG 86 - CÓD: 4241-

021-0302   

 4,00 260,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 5 CILINDRO COM PISTÃO Ø 34 MM PARA SOPRADOR BG 86 - 

CÓD: 4241-020-1203   

 2,00 375,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 6 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-

140-4401   

 4,00 55,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 7 MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - 

CÓD: 4241-400-1318   

 4,00 190,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ROGERIO 

SPOHR 

5 8 ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML    70,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 9 POLIA PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-195-0403    2,00 45,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 10 ROLAMENTO DE ESFERAS PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - 

CÓD: 4144-020-2050   

 2,00 45,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 11 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DO SOPRADOR DE MÃO BG 86  

 20,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 12 SILENCIADOR PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-

140-0614   

 2,00 75,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 13 VELA DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 

0000-400-7011   

 8,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 14 VIRABREQUIM PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-

030-0401   

 2,00 274,00 

ROGERIO 

SPOHR 

5 15 VOLANTE PARA SOPRADOR DE MÃO BG 86 - CÓD: 4241-400-

1200   

 2,00 215,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 1 CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 

- CÓD: 0000-350-3502   

 6,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 2 CARBURADOR PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-

120-0610   

 2,00 370,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 3 CARCAÇA DO FILTRO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - 

CÓD: 4203-140-2806   

 4,00 100,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 4 CARCAÇA DO VIRABREQUIM PARA SOPRADOR COSTAL BR 

420 -  CÓD: 4203-020-2106  

 2,00 570,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 5 CILINDRO COM PISTÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - 

CÓD: 4203-020-1201   

 2,00 890,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 6 FILTRO DE AR PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-

141-0301   

 4,00 74,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 7 GAIOLA DE AGULHAS PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - 

CÓD: 9512-003-2344   

 3,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 8 JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL 

BR 420  CÓD: 4203-007-1050  

 4,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 9 JUNTA DO CILINDRO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - 

CÓD: 4203-029-2300   

 4,00 10,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 10 MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - 

CÓD: 4203-400-1302   

 2,00 450,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 11 MOLA DE RECUO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 

1118-190-0600   

 4,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 12 ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML    70,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 13 ROLAMENTO DE ESFERAS 6202 PARA SOPRADOR COSTAL 

BR 420 -  CÓD: 9503-003-0340  

 4,00 40,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 14 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DO SOPRADOR COSTAL  BR 420  

 20,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 15 TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA SOPRADOR COSTAL BR 

420 - CÓD: 4203-350-0451   

 2,00 550,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 16 VELA DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 

0000-400-7000   

 5,00 38,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 17 VIRABREQUIM PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 

4203-030-0400   

 2,00 680,00 

ROGERIO 

SPOHR 

6 18 VOLANTE PARA SOPRADOR COSTAL BR 420 - CÓD: 4203-400-

1200   

 2,00 165,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ROGERIO 

SPOHR 

7 1 CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 

0000-350-3502   

 4,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 2 CABO DE MANEJO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-790-

1307   

 2,00 175,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 3 CARBURADOR PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-120-0629    2,00 195,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 4 CARCAÇA DO ARRANQUE COMPLETA PARA MOTOPODA HT 

75 - CÓD: 4137-190-4000   

 2,00 200,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 5 CARCAÇA DO VENTILADOR PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 

4137-080-1800   

 2,00 130,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 6 CORRENTE PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 3612-000-0044    5,00 100,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 7 EMBREAGEM PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-160-2002    2,00 130,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 8 FILTRO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-124-2801    2,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 9 JUNTA DE VEDAÇÃO DO SILENCIOSO PARA MOTOPODA HT 

75 -  CÓD: 4137-149-060  

 6,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 10 JUNTA DE VEDAÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-

129-0905   

 6,00 10,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 11 MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-

400-1350   

 2,00 165,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 12 ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML    70,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 13 RETENTOR 12X22X5 PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD:  9640-

003-1195   

 2,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 14 SABRE PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 3005-000-3405    4,00 250,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 15 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DA MOTOPODA HT 75   

 20,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 16 SILENCIADOR PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-140-0603    2,00 60,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 17 TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 

4137-350-0410   

 2,00 25,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 18 VELA DE IGNIÇÃO PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 0000-400-

7000   

 5,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 19 VIRABREQUIM PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-030-0401    2,00 300,00 

ROGERIO 

SPOHR 

7 20 VOLANTE PARA MOTOPODA HT 75 - CÓD: 4137-400-1200    2,00 150,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 1 ANEL DE VEDAÇÃO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 

RE 110 -  CÓD: 9645-948-7490  

 10,00 10,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 2 BICO LEQUE TURQUESA PARA LAVADORA DE ALTA 

PRESSÃO RE 109 -  CÓD: 4900-500-1698  

 6,00 100,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 3 LANÇA DE JATEAR  PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 

109 -  CÓD: 4915-500-0998  

 2,00 230,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 4 LANÇA DE PRESSÃO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 

RE 109 -  CÓD: 4915-500-1104  

 2,00 125,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 5 MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA LAVADORA DE ALTA 

PRESSÃO RE 109 -  CÓD: 4950-500-0800  

 6,00 295,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 6 MOTOR ELETRICO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 

110 -  CÓD: 4950-600-0220  

 1,00 748,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ROGERIO 

SPOHR 

8 7 ÓLEO 2T 8017H CASTROL EMBALAGEM COM 500ML    70,00 35,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 8 PISTÃO DE COMANDO PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 

RE 110 -  CÓD: 4950-510-0306  

 2,00 175,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 9 PISTOLA  PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - 

CÓD: 4915-510-1305   

 4,00 155,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 10 RODA  PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 110 - CÓD: 

4950-791-3600   

 4,00 94,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 11 SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109  

 20,00 48,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 12 VALVULA  DE RETENÇÃO PARA LAVADORA DE ALTA 

PRESSÃO RE 109 -  CÓD: 4776-510-0200  

 2,00 85,00 

ROGERIO 

SPOHR 

8 13 VÁLVULA PARA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE 109 - 

CÓD: 4776-700-6200   

 2,00 35,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 22/2022, é de R$ 89.294,00 

(Oitenta e Nove Mil, Duzentos e Noventa e Quatro Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono vinte e três dias de maio de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


